BOLETÍN ECLESIÁSTICO  
DEL  
OBISPADO DE SALAMANCA

**SUMARIO**

- I. Encíclica de Su Santidad sobre el Santísimo rosario.—II. Circular reproduciendo las disposiciones antes citadas para el mes del rosario.—III. Nombramiento episcopal.—IV. *Collatio moralis pro mense Octobris.*—V. Aviso á los Sres. Párrocos sobre recomposición de alhajas.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI LEONIS  
DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE XIII

EPISTOLA AD PATRIARCHAS, PRIMATES, ARCHIEPISCOPOS  
EPISCOPOS, ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS PACEM  
ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS  
DE ROSARIO MARIALI

VENERABILIBUS FRATRIBUS, PATRIARCHIS, PRIMATIBUS  
ARCHEPIPIIS, EPISCOPIS ALIISQUE LOCORUM ORDINARIIS  
PACEM ET COMMUNIONEM  
APOSTOLICA SEDE HABENTIBUS

LEO PAPA XIII

*Venerabile. Fratres Salutem et Apostolicam Benedictionem*

Diuturni temporis spatium animo respicientes, quod in  
Pontificatu nōximo, Deo sic volente, transegimus, facere  
non possumus fateamur Nos, licet meritis impares,

divinae Providentiae praesidium expertos fuisse praesentissimum. Id vero praecipue tribuendum censemus conjunctis precibus, adeoque validissimis, quae, ut olim pro Petro, ita nunc pro Nobis non intermisso funduntur ab Ecclesia universa. Primum igitur bonorum omnium largitori Deo grates habemus maximas, acceptaque ab eo singula, quamdiu vita suppeditet, mente animoque tuebimur. Deinde subit materni patrocinii augustae caeli Reginae dulcis recordatio; eamque pariter memoriam gratiis agendis celebrandisque beneficiis pie inviolateque servabimus. Ab ipsa enim, tamquam uberrimo ductu, caelestium gratiarum haustus derivantur: *ejus in manibus sunt thesauri miserationum Domini* (1): *Vult illam Deus bonorum omnium esse principium* (2). In hujus tenerae Matris amore, quem fovere assidue atque in dies augere studuimus, certo speramus obire posse ultimum diem. Jamdudum autem cipientes, societatis humanae salutem in aucto Virginis cultu, tamquam praevalida in arce collocare, numquam destitimus *Marialis Rosarii* consuetudinem inter Christi fidèles promovere, datis in eam rem *Encyclicis Litteris* jam inde a Kalendis Septembribus anni 1883, editisque decreta, ut probe nostris, haud semel. Cumque Dei miserantis consilio liceat Nobis hujus quoque anni adventantem cernere mensem Octobrem, quem caelesti Reginae à Rosario sacrum dicatumque esse alias decrevimus, nolumus a compellandis vobis abstinere; omniaque paucis complexi quae ad ejus precationis genus provehendum huc usque gessimus, rei fastigium imponemus novissimo documento, quo et studium Nostrum ac voluntas in laudatam cultus Mariiani formam pateat luculentius, et fidelium excitetur ar-

---

(1) S. Jo. Dam., ser. I, de nativ. Virg.

(2) S. Ir., c. Valent. l. III. c. XXXIII.

dor sanctissimae illius consuetudinis pie integreque servandae.

Constanti igitur acti desiderio ut apud christianum populum de Rosarii Marialis vi ac dignitate constaret, memorata primum caelesti potius quam humana ejus precatiōnis origine, ostendimus, admirabile sertum ex angelico p̄aeconio consertum, interjecta oratione dominica, cum meditationis officio conjunctum, supplicandi genus praestantissimum esse et ad immortalis praesertim vitae adep̄tionem maxime frugiferum; quippe praeter ipsam excellentiam precum exhibeat et idoneum fidei praesidium et insigne specimen virtutis per mysteria ad contemplandum proposita; rem esse praeterea usu facilem et populi ingenio accommodatam, cui ex commentatione Nazarethanae Familiae offeratur domesticae societatis omnino perfecta species; ejus idecirco virtutem christianum populum nunquam non expertum fuisse saluberrimam.

His praecipue rationibus atque adhortatione multiplici sacratissimi Rosarii formulam persecuti, augendae insuper ejus majestati per ampliorem cultum, Decessorum Nostrorum vestigiis inherentes, animum adjecimus. Etenim quemadmodum Xystus V. fel. rec. antiquam recitandi Rosarii consuetudinem approbavit, et Gregorius XIII festum dedicavit eidem titulo diem, quem deinde Clemens VIII inscripsit martyrologio, Clemens XI jussit ab universa Ecclesia retineri, Benedictus XIII Breviario Romano inseruit, ita Nos in perenne testimonium propensae Nostre voluntatis erga hoc pietatis genus, eamdem solemnitatem cum suo officio in universa Ecclesia celebrari mandavimus ritu dupli secundae classis; solidum Octobrem huic religioni sacrum esse voluimus; denique praecepimus ut in Litaniis Lauretanis adderetur invocatio: *Re-*

gina Sacratissimi Rosarii, quasi augurium victoriae ex praesenti dimicazione referendae.

Illud reliquum erat ut moneremus, plurimum pretii atque utilitatis accedere Rosario Mariali ex privilegiorum ac jurium copia, quibus ornatur, in primisque ex thesau-ro, quo fruitur, indulgentiarum amplissimo. Quo quidem beneficio ditescere quanti omnium intersit qui de sua sint salute solliciti, facili negotio intelligi potest. Agitur enim de remissione consequenda, sive ex toto sive ex parte, temporalis poenae, etiam amota culpa, luendae aut in praesenti vita aut in altera. Dives nimis thesaurus, Christi, Deiparae ac Sanctorum meritis comparatus, cui jure Clemens VI Decessor Noster aptabat verba illa Sa-pientiae: *Infinitus thesaurus est hominibus: quo qui usi sunt, participes facti sunt amicitiae Dei* (1). Jam Romani Pontifices, suprema, qua divinitus pollut, usi potestate, Sodalibus Marianis a sacratissimo Rosario atque hoc pie reci-tantibus hujusmodi gratiarum fontes recluserunt uberimmos.